
Școala Gimnazială Specială nr. 14 Tulcea 
Strada Grădinarilor, nr. 48, Tulcea 

Telefon/fax 0240511162 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  1/04.09.2017 
 
Consiliul de administrație al ȘCOLII GIMNAZIALE SPECIALE NR. 14, localitatea TULCEA, 

constituit prin Decizia nr. 84 /07.10.2016, întrunit în ședința din data de 04.09.2017 
Văzând ordinea de zi a ședinței consiliului de administrație 
În temeiul Legii Educației Naționale nr. 1/2011 
În temeiul ordinului MINISTERULUI EDUCAȚIEI NAȚIONALE ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 

nr. 5079/31 august 2016 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a unităților de 
învățământ preuniversitar 

În temeiul ordinul ministrului educaţiei naţionale şi cercetării ştiinţifice nr. 5739/14.11.2016 
METODOLOGIA-CADRU PRIVIND MOBILITATEA PERSONALULUI DIDACTIC DE PREDARE 
DIN ÎNVĂŢĂMÂNTUL PREUNIVERSITAR ÎN ANUL ŞCOLAR 2017-2018 

În temeiul Ordinului pentru aprobarea Metodologiei-cadru  de organizare și funcționare a consiliului 
de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar nr. 4619/22 septembrie 2014 

 
HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aprobă graficul și tematica  ședințelor consiliului de administrație pentru anul școlar 2017-2018. 
Art. 2 Se aprobă declanșarea procedurii de constituire a noului consiliu de administrație. 
Art. 3 Se aprobă organigrama Școlii Gimnaziale Speciale nr. 14 Tulcea. 
Art. 4 Se aprobă repartizarea personalului didactic de predare pentru învățământul preșcolar și primar/ 
diriginților la grupe/ clase, a profesorilor/ învățătorilor-educatori la grupe/locații, schema orară și repartizarea 
personalului pentru școlarizarea la domiciliu:  clasa pregătitoare - Antohi M., clasa I-Bucur G., clasa a II-a A 
–Grosu M., clasa a II-a B – Bardaș A.C., clasa a III-a-Onciu L., clasa a IV-a A-Apostol M., clasa a IV-a B – 
Glatchevici A., clasa a VI-a – Toderaș M., clasa a VII-a A-Pocovnicu V., clasa a VII-a B, clasa a VIII-a A- 
Safca V., clasa a VIII-a B-Ispas A., clasa a IX-a A Gheorghe A., clasa a IX-a B – Pandele V., clasa a X-a – 
Avram A..; învăţători/profesori educatori în şcoală: Potârniche Constanţa, Iacob Aneta, Ropotan Ramona, 
Galatescu Ileana, Dumitriu Mihaela, Milea Paulina; Casuta Dumbraveanca/Pescarusul: Balasa Cornelia, 
Simionov Doina; Centrul Pelican: Panait Elisabeta, Gheorghe Maria, Craciun Silvia; Casuta Egreta: Tomofei 
Pașa; învăţământ la domiciliu: pentru elevul Profir Daniel, 6 ore –profesor Apostol M.; pentru elevul Martian 
Alin–Cristian, 6 ore –profesor Panait Elisabeta; pentru elevul Chiaburu Radu Cristian, 6 ore –profesori Iacob 
Aneta, Ţurlică Elena Paula, pentru elevul Asan Bobocea, 4 ore-Antohi M. 
Art. 5 Se constituie comisia pentru acordarea burselor în anul 2017-2018: director Bumbac Carmen Gabriela-
preşedinte; Joiţa Emilia, Avram Adina Eugenia, Andrei Alexandrina –administrator finaciar, secretar 
Dimofte Domnica. 
Art. 6 Se aprobă ocuparea postului vacant de psihopedagogie specială de către doamna Simionov Doina; 
kinetoterapie – doamna Timofei P.; profesor itinerant Mahmudia-Murighiol-Cornea S. și depășirea jumătății 
de normă pentru următoarele cadre didactice:  Bălașa Cornelia, Moleșag M., Ropotan Ramona, Cornea S. 
Simionov Doina. 
Art. 7 Se stabilește componența nominală a formațiunilor de studiu la clasa a II-a A: Aduducăi R., Buzilă T., 
Romulescu N., Tulea R.; clasa a II-a B: Dima L., Mustafa O., Perijoc G., Sali I.; clasa a IV-a A- prof. 
Apostol M.: Diaconu E., Dumitru R., Drosu Ș., Iordache D., Toader G.; clasa a IV-a B-prof. Glatchevici A.: 
Caravasile D., Cămătar M.I.T., Manole G., Oprina R.L., Șaban D.A., Vasile B. G., 
Art. 8 Compartimentul secretariat va aduce la cunoștință prezenta hotărâre prin afișare la avizier. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința consiliului de administrație al Școlii Gimnaziale Speciale 
nr. 14 Tulcea din data de 04.09.2017, după cum urmează: voturi  ”pentru”- 7, abțineri - , voturi ”împotrivă ” 
- . 
 

Președinte, 

                   Carmen Gabriela BUMBAC 


